
Contacto

Teléfono 966658022
Fax 966658133
Correo Electrónico contratacion@elche.es

Dirección Postal

Plaça Baix, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OBR/ABR_SP_SMPL/2024000101 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 08:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Teniente de Alcalde de Contratación Pública del Ayuntamiento de Elche
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elche.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuIaKUNcJGIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora entorno urbano para la recuperación jardineras puente de Altamira
y sustitución de barandilla en acceso puente Canalejas en Elche.

El objeto del contrato de obras consiste en la recuperación y renovación del entorno urbano municipal, dichasDescripción 
actuaciones se centran en la recuperación de la jardinera original del puente Altamira para su posterior plantación con
especies ornamentales y la renovación de la barandilla en el enlace de la Calle Alfonso XII con el Puente Canalejas con el
fin de unificar el conjunto de la barandilla con el resto de tramos existentes en la acera.
Valor estimado del contrato 55.468,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.117,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.468,9 EUR.

Clasificación CPV
45261420 - Trabajos de impermeabilización.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Plazo de Ejecución
21 Día(s)

Observaciones: Según cronograma del proyecto redactado por el arquitecto técnico municipal.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

http://www.elche.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuIaKUNcJGIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 44.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.251,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Teresem sl
NIF b54620364
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

algezar 28
(03680) aspe España

Contacto

Teléfono +034 966161819
Correo Electrónico teresem@teresem.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.724 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 30072024.1PASS
Fecha de Formalización 29/07/2024

Contrato

Acept jardineras y barandillas puentes.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5aa9afca-3d1a-4ef2-96e2-46528fafee3e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/07/2024

Motivación

Motivación La adjudicación en este caso, está motivada a la mercantil TERESEM, S.L. además de por reunir las
condiciones de la licitación por haber obtenido un total de 100 puntos sobre 100.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a10df908-d055-4801-83de-002a948363d8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5aa9afca-3d1a-4ef2-96e2-46528fafee3e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5aa9afca-3d1a-4ef2-96e2-46528fafee3e


Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado la urgencia en la realización de las obras objeto del contrato para la reparación de
las jardineras del puente Altamira y su ajardinamiento con especies florales dado el impacto positivo en la escena urbana
del municipio, y su repercusión indirecta en el fomento de la actividad turística, el comercio y la economía local.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D8pLgMk6gtAzjCh w4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000013880128 |  2024-000827364 | Tue, 30 Jul 2024 08:16:38:715 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148764638454189120859827738041361453446 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D8pLgMk6gtAzjChw4z%2FXvw%3D%3D

